
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

Z a s t u p i t e l s t v a  m ě s t a  Z l í n a 

 
6. zasedání 22. 6. 2023 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

1/6Z/2023 bere na vědomí 

zprávu o činnosti finančního výboru od 20.10.2022 do 31.5.2023 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

2/6Z/2023 ve věci Závěrečného účtu 

schvaluje   

I. celoroční hospodaření statutárního města Zlína za rok 2022 bez 

výhrad,  

II. hospodaření statutárního města Zlína za rok 2022 dle rekapitulace dle 

str. 1 - 2 přílohy a dle rozepsaného přehledu hospodaření dle str. 3 - 73 

přílohy (příjmy, financování, provozní saldo, SIMU a ukazatel 

rozpočtové odpovědnosti, přehled o užití revolvingového  

a strategického úvěru, investiční výdaje, provozní výdaje);  

III. přehled o hospodaření s finančními prostředky účelových fondů 

statutárního města Zlína dle str. 103 - 125 přílohy;   

bere na vědomí   

IV. výdaje dle místních částí dle str. 74 - 83 přílohy;  

V. schválení účetních závěrek a rozdělení výsledků hospodaření 

příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Zlínem dle 

usnesení Rady města Zlína č. 43 - 84/6R/2023 dle str. 97 - 102 přílohy; 

VI. finanční vypořádání se státním rozpočtem a s Krajským úřadem 

Zlínského kraje dle str. 84 - 96 přílohy; 

ve věci Účetní závěrky 

schvaluje   

I. účetní závěrku a výsledek hospodaření statutárního města Zlína za 

období 1.1. - 31.12.2022 dle str. 126 - 142 přílohy; 

II. rozdělení výsledku hospodaření za rok 2022 takto: výsledek 

hospodaření ve výši 268 537 283,94 Kč převést na účet  

432 - výsledek hospodaření minulých účetních období;   

bere na vědomí 

III. podrobné a doplňující informace k Účetní závěrce dle str. 143 - 180 

přílohy;  

IV. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření statutárního města 

Zlína za rok 2022 dle str. 181 - 195 přílohy; 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

3/6Z/2023 schvaluje 

obecně závaznou vyhlášku o stanovení koeficientů pro výpočet daně  

z nemovitých věcí, dle přílohy. 

  

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

4/6Z/2023 schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků od r. 2024 z rozpočtu statutárního města 

Zlína:   

 ve výši 15 000 000 Kč určených pro jednotlivé příměstské části 

statutárního města Zlína na realizaci akcí komisí místních částí,  

 ve výši 2 000 000 Kč pro projekt Tvoříme Zlín,  

 ve výši 500 000 Kč do Fondu pro-rodinných aktivit SMZ na podporu 

komunitního života ve "vnitřním" Zlíně,  

 ve výši 3 000 000 Kč na podporu propagace SMZ prostřednictvím sportů,  

dle zdůvodnění. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

5/6Z/2023 schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků v souvislosti s realizací akce: ,,Stavební 

úpravy ulice Švermova, Zlín - Malenovice'' ve výši 13.500.000 Kč v roce 

2024. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

6/6Z/2023 schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Zlína na 

zajištění financování projektu „Bytový dům na Slanici“ ve výši  

149 545 000,- Kč včetně DPH v letech 2024 - 2025. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

7/6Z/2023 schvaluje 

poskytnutí finančního daru ve výši 950.000 Kč pro Hasičský záchranný sbor 

Zlínského kraje, se sídlem Přílucká 213, 760 01 Zlín, IČO 70887306  

a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako dárcem a Hasičským 

záchranným sborem Zlínského kraje, se sídlem Přílucká 213, 760 01 Zlín,  

IČO 70887306, jako obdarovaným, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního daru ve výši 950.000 Kč na pořízení věcných prostředků, které 

zlepší akceschopnost a připravenost profesionálních hasičů, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

8/6Z/2023 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace na úhradu provozu veřejného koupaliště v roce 

2023 pro žadatele KOUPALIŠTĚ LOUKY s.r.o., IČO 26966174, ve výši  

250 000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy, 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

předmětné smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

9/6Z/2023 schvaluje 

1. rozpočtové opatření č. 22/2023 – navýšení a přesuny schváleného rozpočtu 



 - 3 - 

roku 2023 dle přiložených tabulek   

2. poskytnutí dotací subjektům a ve výši dle tabulky č.5 řádek č.5, tabulky 

č.11 řádek č. 2 až 7, tabulky č.17 řádek č.2 a 3, tabulky č.21 řádek č.1 a 2   

3. uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích včetně dodatků se subjekty dle 

tabulek a čísel řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

10/6Z/2023 souhlasí 

v souladu s článkem V. bod 4. Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících na území statutárního města Zlína a o kompenzaci za tyto služby 

č. 3400120249 ze dne 31. 12. 2012, ve znění jejích dodatků,   

a) se změnou:     

 cen jízdenek,     

 druhů jízdenek,      

 doby platnosti jednotlivých druhů jízdenek,     

 osvobození a úlev na jízdném a      

 změnou tarifních pásem, v městské hromadné dopravě provozované 

Dopravní společnosti Zlín - Otrokovice, s.r.o., IČ 60730153, sídlem 

Podvesná XVII/3833, Zlín (dále jen „DSZO“), na území statutárního 

města Zlína a města Otrokovice, dle příloh č. 1 až 3, s účinností  

od 1. 9. 2023,    

b) s oprávněním DSZO zvyšovat v budoucnu ceny časových jízdenek,  

a to k 1. 4. příslušného kalendářního roku, nejvýše však o roční míru 

inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok, vyhlášenou Českým 

statistickým úřadem či jeho případným právním nástupcem, přičemž toto 

oprávnění může DSZO uplatnit nejdříve v kalendářním roce 2025, 

pověřuje 

Ing. et. Ing. Jiřího Korce, primátora, k hlasování na valné hromadě DSZO  

v souladu s výše uvedeným usnesením. 

 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

11/6Z/2023 schvaluje 

1) návrh na jmenování zástupce statutárního města Zlína do orgánů 

kapitálové společnosti Berani Zlín, s.r.o., IČ: 25566016 následovně:   

- člen dozorčí rady: MUDr. Pavel Konečný   

2) delegování Ing. et Ing. Jiřího Korce, narozeného dne  

, jako zástupce statutárního 

města Zlína, IČ: 00283924 na Valné hromady společnosti Berani Zlín, 

s.r.o., IČ: 25566016, jež se uskuteční od 23.6.2023 do 31.12.2023, 

pověřuje 

výše řečeného zástupce statutárního města Zlína na Valné hromadě 

společnosti Berani Zlín, s.r.o., IČ: 25566016, hlasováním PRO jmenování 

shora specifikovaného zástupce statutárního města Zlína v dozorčí radě 

předmětné společnosti. 

 

  



 - 4 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

12/6Z/2023 bere na vědomí 

pozvánku na jednání Valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, 

a.s., IČ: 49454561, konanou dne 26.6.2023 od 10.00 hod., dle přílohy  

a zdůvodnění, 

schvaluje 

1) návrh na odvolání zástupců statutárního města Zlína z orgánů obchodní 

společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a.s., následovně:  

  

člen představenstva: Ing. Svatopluk Březík  

člen představenstva: Mgr. Oldřich Hlaváček  

člen dozorčí rady: Kamil Šimeček  

člen dozorčí rady: prof. Ing. Boris Popesko, Ph.D.  

  

2) návrh na volbu zástupců statutárního města Zlína do orgánů obchodní 

společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a.s., následovně:   

 

člen představenstva: prof. Ing. Boris Popesko, Ph.D.  

člen představenstva: RNDr. Bedřich Landsfeld  

člen dozorčí rady: Pavel Sekula  

člen dozorčí rady: Vojtěch Volf  

  

3) delegování Ing. et Ing. Jiřího Korce, narozeného dne  

trvalým bydlištěm , jako zástupce statutárního 

města Zlína, IČ: 00283924 na Valnou hromadu společnosti Vodovody  

a kanalizace Zlín, a. s., IČ: 49454561, která se bude konat dne 26.6.2023 

v 10.00 hod, ve velkém kongresovém sále Hotelu Zlín na adrese: náměstí 

Práce 2512, 760 01 Zlín, 

pověřuje 

výše řečeného zástupce statutárního města Zlína na Valné hromadě 

společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., IČ: 49454561, která se bude 

konat dne 26.6.2023 v 10.00 hod, hlasováním PRO všechny návrhy uvedené 

v pozvánce na předmětnou Valnou hromadu s tím, že v případě hlasování  

o návrhu, který není t.č. uveden v pozvánce na danou Valnou hromadu a bude 

o něm v rámci jednání dané Valné hromady hlasováno, je zástupce 

statutárního města Zlína povinen hlasovat dle svého nejlepšího vědomí  

a svědomí v zájmu statutárního města Zlína. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

13/6Z/2023 schvaluje 

aktualizaci Programového rámce Integrovaný regionální program, který je 

součástí Akčního plánu Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro 

období 2021 – 2027, dle příloh 1a) - 1d). 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

14/6Z/2023 schvaluje 

Programový rámec Operační program Životní prostředí, který je součástí 

Akčního plánu Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období 

2021 – 2027, dle příloh 1a) - 1d), 



 - 5 - 

pověřuje 

předsedu Řídícího výboru Integrované teritoriální investice Zlínské 

aglomerace pro období 2021–2027, Ing. et Ing. Jiřího Korce:  

a) k předložení výše řečeného programového rámce do „Výzvy k předkládání 

žádostí o podporu integrovaných územních strategií využívajících nástroj 

ITI v programovém období 2021-2027“,  

b) k provádění úprav tohoto programového rámce dle požadavků příslušného 

řídicího orgánu. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

15/6Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím a , 

, jako prodávajícím, jejímž předmětem je výkup 

stánkové sestavy č. 6, nacházející se v podchodu na náměstí Práce ve Zlíně 

(vymezeném pozemky ve vlastnictví statutárního města Zlína p. č. 1119/99,  

p. č. 1119/139, p. č. 1119/141 a p. č. 1119/147 vše k. ú. Zlín, obec Zlín), a to 

za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 8459-26/23 ve výši  

2 600 000 Kč včetně DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

16/6Z/2023 schvaluje 

využití předkupního práva k budově č. ev. 2283, garáž, nacházející se na 

pozemku p. č. st. 5055/9 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi 

 jako prodávající a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím, jejímž předmětem je výkup 

budovy č. ev. 2283, garáž, nacházející se na pozemku p. č. st. 5055/9  

k. ú. Zlín, obec Zlín, za kupní cenu 300.000 Kč, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

17/6Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

a , jako kupujícími, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p. č. st. 5122/7 o výměře 20 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 1693, stojící na 

pozemku p. č. st. 5122/7 k. ú. Zlín, za kupní cenu ve výši dle znaleckého 

posudku, tj. 2 200 Kč/m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 6 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

18/6Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 a  

 jako kupujícími, jejímž předmětem je 

prodej pozemku p. č. st. 4996/3 o výměře 19 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 1391, stojící na pozemku 

p. č. st. 4996/3 k. ú. Zlín, za kupní cenu ve výši dle znaleckého posudku  

tj. 2 450 Kč/m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

19/6Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a Správou a údržbou 

silnic Zlínska, s.r.o., se sídlem K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 26913453, 

jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej pozemků p. č. 3538/5 o výměře 

10 m2, p. č. 4382/1 o výměře 49 m2, p. č. 4382/3 o výměře 1 m2 a část 

pozemku p. č. 3538/3 o výměře 7 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro scelení  

s okolními pozemky, tvořícími vjezd do areálu, za kupní cenu ve výši dle CMZ 

platné v době prodeje, tj. 600 Kč za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

20/6Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako 

kupujícími, jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. 722 o výměře 8 m2  

k. ú. Mladcová, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání zastavěné plochy 

pod rodinným domem č. p. 331 na ul. Mokrá IV ve Zlíně-Mladcové, za kupní 

cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

21/6Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 a  

, jako kupujícími, jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 590/152 o výměře do 208 m2 k. ú. 

Mladcová, obec Zlín, pro zahradu u rodinného domu, za kupní cenu dle 



 - 7 - 

znaleckého posudku, tj. ve výši 1.500 Kč/m2 bez DPH, dle podmínek OSaDŘ 

– odd. DSŘ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

22/6Z/2023 schvaluje 

uzavření budoucí kupní smlouvy a následně kupní smlouvy mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

budoucím prodávajícím (prodávajícím) a 

 a I ,  

, jako budoucími kupujícími (kupujícími), jejímž předmětem je 

prodej části pozemku p. č. 3249/23 o výměře do 40 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

dle geometrického zaměření po kolaudaci přístavby rodinného domu č. p. 

3028 na ul. Zálešná VIII ve Zlíně, na dobu určitou 1 rok, za kupní cenu ve výši 

dle CMZ platné v době prodeje bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

23/6Z/2023 schvaluje 

uzavření budoucí kupní smlouvy a následně kupní smlouvy mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

budoucím prodávajícím (prodávajícím) a , 

 a , jako 

budoucími kupujícími (kupujícími), jejímž předmětem je prodej části 

pozemku p. č. 3256/9 o výměře do 33 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, dle 

geometrického zaměření po kolaudaci přístavby a schodiště u rodinného domu 

č. p. 6696 na ul. Zálešná IV ve Zlíně, na dobu určitou 3 let, za kupní cenu ve 

výši dle CMZ platné v době prodeje bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

24/6Z/2023 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 a 

, jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. st. 

4990/1 o výměře 16 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání 

pozemku pod garáží č. ev. 1334. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

25/6Z/2023 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupující, jejímž 



 - 8 - 

předmětem je prodej pozemku p. č. st. 4990/2 o výměře 18 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží bez č. ev. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

26/6Z/2023 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

 a , jako 

kupujícími, jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. st. 4990/3 o výměře  

17 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží 

č. ev. 1336. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

27/6Z/2023 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

 a , jako 

kupujícími, jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. st. 4990/4 o výměře  

18 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží 

č. ev. 1337. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

28/6Z/2023 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupující, jejímž předmětem je 

prodej pozemku p. č. st. 4990/5 o výměře 16 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 1338. 

  

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

29/6Z/2023 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a , 

 jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej 

pozemku p. č. st. 4990/6 o výměře 18 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 1339. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

30/6Z/2023 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 a , jako 

kupujícími, jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. st. 4990/7 o výměře  

17 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží 

č. ev. 1340. 

  



 - 9 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

31/6Z/2023 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupující, jejímž předmětem je 

prodej pozemku p. č. st. 4990/8 o výměře 19 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 1341. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

32/6Z/2023 zamítá 

a) využití předkupního práva zřízeného ve prospěch statutárního města 

Zlína k bytové jednotce č.  v domě čp. 1789, který je součástí 

pozemku p. č. st. 2449 (Padělky IX) v k. ú. Zlín a obci Zlín za kupní 

cenu 3 490 000 Kč s tím, že předkupní právo zůstane ve prospěch 

statutárního města Zlína zachováno;   

b) zrušení předkupního práva zřízeného ve prospěch statutárního města 

Zlína k bytové jednotce č. v domě čp. 1789, který je součástí 

pozemku p. č. st. 2449 (Padělky IX) v k. ú. Zlín a obci Zlín; 

zamítá 

a) využití předkupního práva zřízeného ve prospěch statutárního města 

Zlína k bytové jednotce č.  v domě čp. 1789, který je součástí 

pozemku p. č. st. 2449 (Padělky IX) v k. ú. Zlín a obci Zlín za kupní 

cenu 3 500 000 Kč s tím, že předkupní právo zůstane ve prospěch 

statutárního města Zlína zachováno;   

b) zrušení předkupního práva zřízeného ve prospěch statutárního města 

Zlína k bytové jednotce č.  v domě čp. 1789, který je součástí 

pozemku p. č. st. 2449 (Padělky IX) v k. ú. Zlín a obci Zlín; 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

33/6Z/2023 schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

statutárního města Zlína č. 3000230004 uzavřené dne 6.1.2023 mezi 

poskytovatelem statutárním městem Zlínem, IČO: 00283924 a příjemcem 

dotace STEZA Zlín, spol. s r.o., se sídlem Hradská 888, 760 01 Zlín,  

IČO: 26270986, jehož předmětem je změna splátkového kalendáře 

neinvestiční dotace dle zdůvodnění; 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí dodatku, 

jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

34/6Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína na 

sportovní akci pořádanou v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 

žadatele Taneční klub FORTUNA Zlín z.s., IČO 48472166, 170 000 Kč, 

FORTUNA OPEN ZLÍN 2023 - soutěž WDSF Open a 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

předmětné smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 10 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

35/6Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem ,  

, 9354 Kč, Výstavy výtvarného umění sochy, obrazy, 

instalace, video art 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

36/6Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Klub společenských tanců Aleše a Dany 

Mědílkových, z.s. (IČO: 68688393), 27551 Kč, Vánoční cena KST 

MĚDÍLKOVI a STATUTÁRNÍHO MĚSTA ZLÍNA - taneční soutěž 

absolventů tanečních kurzů, hobby párů a České polky 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

37/6Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Společnost KT, z. s. (IČO: 22839674), 

39359 Kč, Provozování výstav a doprovodné aktivity v II. pololetí 2023,  

Art Tour Festival 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

38/6Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Sdružení dechového orchestru mladých 

Zlín, z. s. (SDOM Zlín, z. s.)(IČO: 65822471), 53188 Kč, Uspořádání 

tradičního koncertu v Městském divadle Zlín, včetně soustředění na koncert, 

nákup notového materiálu a doplnění uniforem. 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

39/6Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Základní umělecká škola Morava, spol.  

s r.o. (IČO: 60724889), 38047 Kč, Byli jsme a budeme 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 11 - 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

40/6Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Robert Černý  (IČO: 45678898),  

37391 Kč, 33. Setkání kytaristů 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

41/6Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Zlínský zámek o.p.s. (IČO: 29374511), 

23084 Kč, Cyklus výstav v Galerii Václava Chada na zlínském zámku 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

42/6Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Zlínský zámek o.p.s. (IČO: 29374511), 

15881 Kč, ZLÍN DESIGN MARKET 2023 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

43/6Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Hudební sdružení Zlín, z.s.  

(IČO: 48471178), 25190 Kč, Podzimní koncert Velkého dechového orchestru 

města Zlína v Kongresovém centru 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

44/6Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem MgA. Vojtěch Skácel (IČO: 06391451), 

26922 Kč, GAG Galerie Garáž Zlín: Výstavní projekty a intervence 

současného českého a zahraničního výtvarného umění 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 12 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

45/6Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem GOLDEN APPLE CINEMA, a.s. (IČO: 

27721469), 26239 Kč, MET New York a Královský balet Londýn ve Zlíně, 

NT Live Národní divadlo Londýn 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

46/6Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem spolek Zlínský Zvěřinec (IČO: 

07099541), 59039 Kč, Koncertně - divadelní sezóna 2023 zlínského spolku 

Zvěřinec 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

47/6Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Lofofora z. s. (IČO: 17948185),  

23530 Kč, Komunitní rádio a prostor Obscura Radio 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

48/6Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Valašský soubor Kašava, z. s. (IČO: 

46311360), 7301 Kč, 91. beseda u cimbálu 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

49/6Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Valašský soubor Kašava, z.s. (IČO: 

46311360), 14878 Kč, 92. beseda u cimbálu vč. soustředění, korepetice, 

pořízení strun, klarinetových plátků a krojového vybavení, oprava krojových 

součástek, rekvizit a hudebních nástrojů 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 13 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

50/6Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem ,  

25328 Kč, Oslava Dne otců TATA PRIDE 5 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

51/6Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem AVION BIG BAND z.s. (IČO: 

22735305), 13087 Kč, Koncert na náměstí Míru ve Zlíně 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

52/6Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Nadace Tomáše Bati (IČO: 65822374), 

16688 Kč, VII. ročník Týden Baťa 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

53/6Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem ArtZlín z.s.  (IČO: 22726306), 28857 Kč, 

Jazz do regionu 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

54/6Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem ArtZlín z.s.  (IČO: 22726306), 34767 Kč, 

Série koncertů žánru folk, country, pop, rock 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

55/6Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Photogether Gallery z.s. (IČO: 

17544700), 16531 Kč, Výstavní sezóna 2023 v galerii Photogether, II. pololetí 



 - 14 - 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

56/6Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem BIG BAND ZLÍN z.s. (IČO: 28551991), 

17590 Kč, Taneční odpoledne s Big Bandem Zlín 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

57/6Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Volné divadlo, z. s. (IČO: 14279592), 

57399 Kč, Volné divadlo - Shakespeare, Matrix 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

58/6Z/2023 zamítá 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Events CZ/SK s.r.o. (IČO: 14077868), 

100000 Kč, Fesťáček Zlín 

  

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

59/6Z/2023 zamítá 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem JAROSLAVICKÁ BESEDA, Z.S. (IČO: 

08279632), 96400 Kč, Tradiční Anenská pouť v Jaroslavicích 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

60/6Z/2023 zamítá 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Krajská knihovna Františka Bartoše ve 

Zlíně, příspěvková organizace (IČO: 70947422), 80000 Kč, Ochranné 

reformátování regionálních periodik Zlína 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

61/6Z/2023 zamítá 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem HP TRONIC, s.r.o. (IČO: 60323418), 

340000 Kč, Vánoční program na vánočních trzích u Obchodního domu Zlín 

  



 - 15 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

62/6Z/2023 zamítá 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Svah Zlín s.r.o. (IČO: 09130241),  

216000 Kč, Akce v druhém pololetí na Svahu Zlín 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

63/6Z/2023 schvaluje 

změnu jmenovitého složení Komise místní části Kudlov dle důvodové zprávy. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

64/6Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupujícím, jejímž předmětem 

je prodej části pozemku p. č. 3124/1 o výměře 15 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

zastavěného přístavbou k rodinnému domu č. p. 1407 na ul. Podvesná XI ve 

Zlíně, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

65/6Z/2023 ruší 

usnesení Zastupitelstva města Zlína č. 15/1Z/2022 ze dne 10. 11. 2022 ve 

znění: „Zastupitelstvo města Zlína schvaluje uzavření dodatku č. 1/22 ke 

smlouvě o budoucí kupní smlouvě č. 4000220852 ze dne 26. 10. 2022 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako budoucím prodávajícím a , 

 a  jako 

budoucími kupujícími, jehož předmětem je rozšíření účelu předmětu prodeje 

části pozemku p. č. 3124/10 o výměře 40 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín o vstup do 

domu včetně schodiště a změna způsobu určení kupní ceny při budoucím 

prodeji v souvislosti s vybudováním přístavby u rodinného domu č. p. 2042 

na ul. Podvesná VII ve Zlíně z kupní ceny dle CMZ platné v době prodeje za 

kupní cenu dle znaleckého posudku, pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka 

primátora, dojednáním ostatních náležitostí dodatku, jeho uzavřením  

a podpisem.“ 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1/22 ke smlouvě o budoucí kupní smlouvě č. 4000220852 

ze dne 26. 10. 2022 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím prodávajícím a 

 a 

 jako budoucími kupujícími, jehož předmětem je rozšíření 

účelu předmětu prodeje části pozemku p. č. 3124/10 o výměře 40 m2 k. ú. 

Zlín, obec Zlín, o vstup do domu včetně schodiště dle geometrického zaměření 

po kolaudaci přístavby domu včetně vstupu do domu a schodiště u rodinného 

domu č. p. 2042 na ul. Podvesná VII ve Zlíně, a změna stanovení kupní ceny, 

a to ve výši dle CMZ platné v době prodeje bez DPH, 

 



 - 16 - 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

66/6Z/2023 ruší 

usnesení Zastupitelstva města Zlína č. 14/1Z/2022 ze dne 10. 11. 2022 ve 

znění: „Zastupitelstvo města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o budoucí 

kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím 

prodávajícím (prodávajícím) a  

, jako budoucími kupujícími (kupujícími), jejímž předmětem 

je prodej části pozemku p. č. 3124/3 o výměře do 25 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

dle geometrického zaměření po kolaudaci přístavby rodinného domu č. p. 

6212 na ul. Podvesná IX ve Zlíně, na dobu určitou 3 let, za kupní cenu dle 

znaleckého posudku, pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, 

dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.“ 

schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako budoucím prodávajícím (prodávajícím) a   

, jako budoucími 

kupujícími (kupujícími), jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 

3124/3 o výměře do 25 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, dle geometrického zaměření 

po kolaudaci přístavby rodinného domu č. p. 6212 na ul. Podvesná IX ve Zlíně, 

na dobu určitou 3 let, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje 

bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

67/6Z/2023 zamítá 

využití předkupního práva k budově č. ev. 400, garáž, nacházející se na 

pozemku p. č. st. 5765 k. ú. Zlín, obec Zlín. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

68/6Z/2023 bere na vědomí 

odstoupení paní Nataši Juříkové z funkce členky Správní rady Kulturního 

fondu, Správní rady Filmového fondu a Správní rady Fondu na obnovu 

Památníku Tomáše Bati statutárního města Zlína, 

schvaluje 

jmenování pana Jaroslava Holíka do funkce člena Správní rady Kulturního 

fondu, Správní rady Filmového fondu a Správní rady Fondu na obnovu 

Památníku Tomáše Bati statutárního města Zlína. 

  

 

Ing. et Ing. Jiří Korec 

primátor 

Miroslav Chalánek 

náměstek primátora 

 v.r. v.r.


